
CONTRALORfA
DEPARTAMENTAL DEL TOLiMA

RESOLUCION 0 9 0 DE 2016

( ? 2 FEB 2016 }

"Por medio de la cual se reconoce y ordena el pago de unas prestaciones sociales al Dr. EFRAIN
HINCAPIE GONZALEZ, ex funcionario de ia Contralorfa Departamental del Tolima."

EL CONTRALOR DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA, en ejercicio de sus facultades legales, en
especial las otorgadas por el Decreto 1045 de 1978, Decretol919 de 2002, Ley 995 de 2005 yf

CONSIDERANDO

Que mediante Acta de eleccion 003 de enero 6 de 2012 y acta de posesion 017 de enero 13 de
2012, se nombro y posesiono con efectos fiscales a partir del 16 de enero de 2012, al Dr.
EFRAIN HINCAPIE GONZALEZ identificado con la cedula de ciudadania 5.925.460 de Herveo,
como Contralor General del Departamento del Tolima.

Que el Dr. EFRAIN HINCAPIE GONZALEZ identificado con la cedula de ciudadania 5.925.460
de Herveo, fue nombrado para un periodo fijo de cuatro (04) ahos.

Que mediante Resolution 493 de Diciembre 30 de 2015 se reconocio y ordeno el pago al Dr.
EFRAIN HINCAPIE GONZALEZ, de la indemnizacion del periodo de vacaciones comprendido
del 16 de enero de 2014 al 15 de enero de 2015, correspondiente a quince (15) di'as habiles de
vacaciones siendo lo debido reconocer y pagar doce (12) dias habiles.

FACTORES SALARIALES

ASIGNACION BASICA MENSUAL

GASTOS DE REPRESBMTACION

TOTAL SALARIO BASE DE LIQUIDACION
VALOR INDEWI NIZACION DE VAC. ($1 0,453,826/30*23)

VALOR INDEMNIZACION DE VAC. ($10,453,826/30*20)

VALOR A DESCONTAR

$5.226.913,00

$5,226.913,00

$10.453.826,00

$8.014.600,00

$6.969.217,00

$1.045.383,00

Que mediante ef Decreto 1919 de agosto 27 de 2002, el Gobierno Nacional fijo el regimen de
prestaciones sociales para los empleados publicos y regulo el regimen prestacional minimo de los
empleados publicos del Nivel Territorial, estableciendo que gozaran de las consagradas para los
empleados publicos de la Rama Ejecutiva del Poder Publico del Orden Nacional.

Que por medio de la Ley 995 de 2005, se reconoce la compensacion en dinero de las vacaciones
a los trabajadores del sector privado y a los empleados y trabajadores de la administration
publica en sus diferentes ordenes y niveles.
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Que de acuerdo con la liquidacion efectuada por la Secretaria Administrativa y Finandera de la
Contraloria Departamental se adeuda al Dr. EFRAIN HINCAPIE GONZALEZ identificado con la
cedula de ciudadania 5.925.460 de Herveo, las siguientes prestaciones sociales:

1. Prima Servicios: Periodo de Julio 01 de 2015 al 12 de Enero de 2016 (6 meses ).

FACTORES SALARJALES

ASIGNACION BASICA MENSUAL

CAST OS DE REPRESENTACION

TOTAL SALARIO BASE DE LIQUIDACION

VALOR PRIMA DE SERVICIOS ($10,453,826.OO/2)/12*6

$5.226.913,00

$5.226.913,00

$10.453.826,00

$2.613.457,00

2. Prima de Navidad: Periodo de Enero 01 de 2016 a Enero 12 de 2016 (12 dias).

FACTORES SAUARIALES

ASIGNAC1ON BASICA MENSUAL

GASTOS DE REPRESENT ACION

1/12 PRIMA VACACIONES

1/12 PRJMA DE SERVICIOS

TOTAL SALARIO BASE DIE LIQUIDACION

$5.795.160,00

$5. 226. 912, DO

VALOR PRIMA DE NAVIDAD ($1 1,372, 330/36O)*1 2

$5. 226-912, OO

S5.226.912.OO

$482.930.00

$435. 576. OO

$11.372.330,00

$379.078,00

3. Prima de Vacaciones: Periodo de Enero 16 de 2015 a Enero 12 de 2016 (357 dias).

FACTORES SALARIALES

ASIGNACION BASICA MENSUAL

GASTOS DEREPRESENTACION

1/12 PRIMA NAVIDAD

1/12 PRIMA DE SERVICIOS

TOTAL SALARIO BASE DE LIQUIDACION

$1 1 372. 332. OO

$5.226.912.00

VALOR PRIMA DE VACACIONES ($1 1 ,837,096/720)"357

$5.226.913.00

$5.226.913,00

$947. 694, OO

$435. 576, OO

$11.837.096,00

$5.869.227,00

4. Bonificacion Especial de Recreacion Periodo de Enero 16 de 2015 a Enero 12 de 2016
(357 dias).

FACTORES SALARIALES

ASIGNACION BASICA MENSUAL

GASTOS DE REPRESENTACION

TOTAL SALARIO BASE DE LIQUIDACION

VALOR BONIFICACIONE ESP. REC. ($10,453,826/30-1,98
(357*2/360=1,98)

$5.226.913,00

$5.226 913.00

$10.453.826,00

$689.953,00

5. Bonificacion Por Servicios Prestados Periodo de Enero 16 de 2015 a Enero 12 de 2016
(357 dias).

FACTORES SALARIALES

ASIGNACION BASICA MENSUAL

GASTOS DE REPRESENTACION

TOTAL SALARIO BASE DE LIQUIDACION

VALOR BONIFICACIONE POR SERV. PRESTADOS.

(($10,453,826*35%)/360)*357

$5.226.913,00

$5.226.913,00

$10.453.826,00

$3.628.349,00

2de4

Edificio Gobernacion del Tolima, Piso 7
despacho.contra loria@contraloriatoli ma. gov.co

Web-Site: www.contraloriatolima.gov.co
PBX: 261 1167/261 1169

NIT: 890.706.847-1



CONTRALORlA
DEPARTAMENTAL DELTQLIMA

CONTINUACION RESOLUCION
09 0 2 2 FEB 2016

6- Indemnizacion por Vacaciones Periodo de Enero 16 de 2015 a Enero 12 de 2016 (357
di'as).

FACTORES SALARIALES

ASIGNACION BASICA M ENS UAL

GASTOS DE REPRESENT ACION

1/12 PRIMA NAVIDAD

1/12 PRIMA DESERVICIOS

TOTAL SALARIO BASE DE LIQUIDACION

$11.372.332.00

$5.226.912,00

VALOR INDEWl NIZACION DE VACACIONES ($1 1 ,837,096/30*20,83)

357*21/360=20,83

MENOS VALOR PAGADODE MAS EN RES. 493 Die. 30 de 2015

VALOR INDEM NIZACION DE VACACIONES

$5.226.913,00

$5.226.913.00

$947.694.00

$435.576,00

$11.837.096,00

$8.218.890,00

$1.045.383,00

$7.173.507,00

7. Cesantias e Intereses a las Cesantias: Periodo de Enero 01 de 2016 a Enero 12 de 2016.

FACTORES SALARIALES

ASIGNACION BASICA MENSUAL

GASTOS DE REPRESENTACION

1/12 PRIMA NAVIDAD

1/12 PRIMA DESERVICIOS

1/12 PRIMA VACACIONES

TOTAL SALARIO BASE DE LIQUIDACION

$11.372.332,00

$5.226.912.00

$5.795.160,00

VALOR CESANTIAS ($1 2,320,026/360*1 2)

M ENOS VALOR GIRADO FONDO NACIONAL

VALORAGIRAR

$5.226.913,00

$5,226.913,00

$947.694,00

$435.576,00

$482.930,00

$12.320.026,00

$410.668,00

$410.668,00

$O,OO

Que el Dr. EFRAIN HINCAPIE GONZALEZ, esta afiliado en cesantfas en el fondo Nacional del
Ahorro.

Que conforme a los archives de la Contralon'a Departamental Del Tolima se pudo constar que al
Dr. EFRAIN HINCAPIE GONZALEZ identificado con la cedula de ciudadania 5.925.460 de
Herveo, no tiene suscritas libranzas vigentes a la fecha.

Que por lo anteriormente expuesto,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Reconocer y ordenar pagar al Dr. EFRAIN HINCAPIE GONZALEZ
identificado con la cedula de ciudadania 5.925.460 de Herveo, las prestaciones sociales
relacionadas en la parte motiva de esta resolution por valor de Veinte Millones Trescientos
Cincuenta y Tres Mil Quinientos Setenta y Un Pesos ($20.353.571.oo) Moneda Legal,
discriminadas asf:
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PRIMA NAVIDAD
PRIMA SERVICIOS
PRIMA VACACIONES
INDEMNIZACION DE VACACIONES

BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS

BOIMIFICACION ESPECIAL DE RECREACION
CESAMTIAS
TOTAL

$379.
$2.613.
$5.869.
$7.173.

$3.628.

$689,

20.353.

078,00
457,00
227,00
507,00

349,00

953,00
$0,00

571,00

ARTICULO TERCERO: Por conducto de la Secretaria General de la Contraloria Departamental
del Tolima, notifiquese al Dr. EFRAIN HINCAPIE GONZALEZ identificado con la cedula de
ciudadania 5.925.460 de Herveo, del contenido de la presente resolucion, entregandole copia
Integra, autentica y gratuita de la misma e indiquese que contra la presente resolucion precede
nicamente el recurso de reposicion ante este despacho, el cual debe ser presentado dentro de los
diez (10) dias siguientes contados a partir de la diligencia de notificacion.

ARTICULO CUARTO: Enviese copia de la presente Resolucion a la Secretaria Administrativa y
Financiera, para lo pertinente.

Dada en Ibague,

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE YCUMPLASE

2 2 FEB 2016

EDILBERTOPAVA CEBAL^OS

Contralor Dectertamental ctef Tolima

Proyecto: Al£xandenCabr6;fe Ramds

jtivo v Financiera
-/ ' -^//^~/'&&£>£

Liquido: C

Revise: Mercedes Cordoba Zarta

Director Tecnico Juridico
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